
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 23.01.2017 

 
USNESENÍ č. 26/RM/2017 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 
jednotce – byt č. 13 v bytovém domě čp. 990, Nerudova, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 
UNION. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.01.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 27/RM/2017 Dohoda o přistoupení ke smlouvě o servisní a technické 
podpoře 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dohody o přistoupení ke smlouvě o servisní a technické 
podpoře se společnostmi Vertix s. r. o, Štrossova 291, IČO: 002199939 a GORDIC spol. s r. o., 
Erbenova 4, IČO: 47903783. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Václav Šítek, správce ICT 
Zadání: zajistit uzavření dohody 
 
 

USNESENÍ č. 28/RM/2017 Vystoupení z hospodářské komory 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o ukončení členství města v Krajské hospodářské komoře 
Pardubického kraje.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zaslání oznámení o vystoupení z komory 
 
 

USNESENÍ č. 29/RM/2017 Komisionářské smlouvy na prodej novin 2017 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření komisionářské smlouvy o prodeji Městských novin 
Lanškroun dle přílohy: 

• se  společností FEIS M. s. r. o., Slepá 147, Lanškroun, IČO: 25953133, 

• s Janem Dománkem, Luková 7, Damníkov, IČO: 16746635, 



 
 

 2 

• se společností Adyko s. r. o., Horní Čermná 97, IČO: 27521486. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.02.2017  
Pověřen: Jana Urbanová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 

USNESENÍ č. 30/RM/2017 Schválení podání žádosti o dotaci z Programu prevence 
kriminality na místní úrovni 2017 MVČR 

 
Rada města Lanškroun schválila přípravu a podání žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2017 k dílčím projektům Rozšíření MKDS města Lanškroun a Lanškroun – Víkendové 
pobyty a příměstské tábory pro děti ohrožené kriminalitou a kriminálně rizikovými jevy. Rada města 
Lanškroun konstatovala, že město Lanškroun bude mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou 
realizaci těchto projektů, na které žádá poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování 
způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k předmětným projektům ve smyslu 
žádosti o dotaci. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: podat žádost 
 
 

USNESENÍ č. 31/RM/2017 Kontrola dodržování operačního plánu zimní údržby 
 
Rada města Lanškroun projednala podnět Kontrolního výboru Zastupitelstva města Lanškroun ke 
kontrole plnění Operačního plánu zimní údržby v zimním období 2016/2017 ze strany společnosti 
Technické služby Lanškroun, s. r. o.  Rada města Lanškroun uložila odboru dopravy a silničního 
hospodářství: 

• provést zpětně kontrolu plnění platného Operačího plánu zimní údržby dle výkazů činnosti 
společnosti Technické služby  Lanškroun, s. r. o. a zpracovat zprávu o provedené kontrole, 

• v období do 21.03.2017 pravidelně 1 x týdně kontrolovat na místě provedný úklid sněhu ve městě 
a zpracovat zprávu o provedených kontrolách. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.03.2017  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru 
Zadání: provádět minimálně 1 x týdně kontrolu odklízení sněhu ve městě - fyzická kontrola formou 
pochůzky 
Ke kontrole: 
Termín: 21.03.2017  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru 
Zadání: podat radě města písemnou zprávu o kontrole dodržování operačního plánu zimní údržby 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 32/RM/2017 Souhlas s výjimkou – parkování pro přestavbu domu čp. 7 na 

nám. J. M. Marků 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost projekční firmy svoboda.plan s. r. o., Dolní Čermná 234, IČO: 
27554805, která zastupuje investora Bike Land, s. r. o., Poříč 283, Letohrad, IČO: 04596811,  
(čj. MULA 646/2017 ze dne 06.01.2017) o souhlas k udělení výjimky z obecně technických požadavků 
na stavbu: stavební úpravy – zřízení penzionu s restaurací v objektu čp. 7 na nám. J. M. Marků 
v Lanškrouně. Rada města Lanškroun souhlasila s udělením výjimky dle žádosti s tím, že uživatelé 
stavby mohou užívat stávající parkovací místa na vyznačených parkovištích v centru města 
za podmínky dodržení Nařízení města Lanškroun č. 3/2007, kterým se vymezují oblasti města, 
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, 
ve znění pozdějších změn. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.02.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 33/RM/2017 Schválení vzorové podoby smlouvy o zprostředkování 
prodeje vstupenek 

 
Rada města Lanškroun schválila vzorovou podobu smlouvy o zprostředkování prodeje vstupenek dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Tereza Juřinová, referentka 
Zadání: zveřejnit na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 34/RM/2017 Posouzení žádosti o výši poplatku z ubytovací kapacity 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 40397/2016 ze dne 02.12.2016 o posouzení 
výše poplatku z ubytovací kapacity. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti čj. MULA 40397/2016 
nevyhovět z důvodu, že se jedná o přechodné ubytování a poplatek z ubytovací kapacity nadále vybírat. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.01.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat odpověď 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 35/RM/2017 Výjimky z doby nočního klidu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zapracovat do textu budoucí obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, 
tyto výjimky z doby nočního klidu: 

- při konání akce Lanškrounská kopa je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 01:00 do 06:00 hodin, 

- při konání akce Majáles je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 23:00 do 06:00 hodin, 

- v noci z 31. prosince na 1. ledna je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 02:00 do 06:00 hodin, 

- při konání tradičních slavností Pálení čarodějnic konaných 30. dubna je doba nočního klidu zkrácena 
na dobu od 00:00 do 06:00 hodin, 

- při konání tradičních slavností Vítání léta konaných první pátek a sobotu v červnu je doba nočního 
klidu zkrácena na dobu od 00:00 do 06:00 hodin, 

- při konání tradičních slavností Loučení s létem konaných poslední pátek a sobotu v srpnu je doba 
nočního klidu zkrácena na dobu od 00:00 do 06:00 hodin. 

 Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: vytvořit novou obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 
 
 

USNESENÍ č. 36/RM/2017 Nařízení města, kterým se vymezují oblasti města, ve 
kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
ke stání vozidla jen za sjednanou cenu 

 
Rada města Lanškroun vydala Nařízení města Lanškroun č. 1/2017, kterým se vymezují oblasti města, 
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. 
Rada města Lanškroun zrušila Nařízení města Lanškroun č. 2/2015, kterým se vymezují oblasti obce, 
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru 
Zadání: zveřejnit nařízení 
 
 

USNESENÍ č. 37/RM/2017 Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích na území města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun vydala Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích na území města Lanškroun v souladu s Nařízením města Lanškroun č. 1/2017, kterým se 
vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla 
jen za sjednanou cenu. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru 
Zadání: zveřejnit ceník 
 
 

USNESENÍ č. 38/RM/2017 Schválení ceníku - město Štíty od 01.01.2017 + zpráva o 
hospodaření za rok 2016 

 
Rada města Lanškroun schválila Fakturační ceník dříví a Smluvní ceník pěstební činnosti a sadebního 
materiálu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: předání usnesení městu Štíty 
 
 

USNESENÍ č. 39/RM/2017 Zařazení lesů do kategorie lesa zvláštního určení 
 
Rada města Lanškroun souhlasila se zařazením částí městských lesů do kategorie lesa zvláštního určení 
dle přílohy z důvodu vypracování nového lesního hospodářského plánu pro LHC Městské lesy 
Lanškroun na období 2017 - 2026.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: podání žádosti na kraj 
 
 

USNESENÍ č. 40/RM/2017 Prodej pozemku v lokalitě Obora (nad chatou Lesanka) - část 
ppč. 1192/6 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1209/2017 ze dne 11.01.2017 o prodej pozemku v 
lokalitě Obora. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 1192/6 o 
výměře cca 70 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelce neprodávat s ohledem na stanovisko správce městských 
lesů.  

Ke kontrole: 
Termín: 22.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložit na jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 41/RM/2017 Žádost o přidělení užívaného městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 42181/2016 ze dne 20.12.2016 a čj. MULA 
661/2017 ze dne 06.01.2017 o přidělení užívaného městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla 
žádosti o přidělení užívaného bytu č. 3 v domě čp. 144 v ulici Havlíčkova, Lanškroun nevyhovět. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 42/RM/2017 Žádost o přestěhování do jiného bytu z důvodu sousedských 
sporů 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 41361/2016 ze dne 12.12.2016 o přestěhování 
do jiného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do jiného městského bytu z 
důvodu vleklých sousedských sporů nevyhovět.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 43/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - garáže SOMA - doplnění 
pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Geodézie Česká Třebová, s. r. o., Palackého 297, 
Česká Třebová, IČO: 26010623 (čj. MULA 1671/2017 ze dne 16.01.2017) o uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
IČO: 24729035 na pozemcích v majetku města ppč. 2119/3 a ppč. 2119/4 obě v k. ú. Lanškroun 
s obsahem dle smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Rada města Lanškroun schválila 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2014428/VB/1 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.02.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 44/RM/2017 Zveřejnění Za Střelnicí II. - 4. a 5. etapa 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, 
Praha - Čakovice, IČO: 25917773 (čj. MULA 37027/2016 ze dne 04.11.2016) o prodej pozemků 
Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní pozemky za účelem výstavby bytových domů a řadových domů v lokalitě Za Střelnicí II. 
- 4. a 5. etapa ppč. 3326/46, ppč. 3326/47, část ppč. 3326/48, část ppč. 3326/49, část ppč. 3326/50, 
část ppč. 3326/52, část ppč. 3326/53, část ppč. 3326/55, část ppč. 3326/56, část ppč. 3326/60, část 
ppč. 3326/60 a část ppč. 3326/1 o celkové výměře cca 4 100 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec za 
jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 45/RM/2017 Prodej domu čp. 675, Komenského ulice, Lanškroun - 
stanovení minimální ceny nemovitostí 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 27828/2016 ze dne 15.08.2016 o prodej domu 
v ulici Komenského. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat pozemek 
stpč. 655/3, jehož součástí je dům čp. 675, Komenského ulice, Lanškroun o výměře 207 m2 a pozemek 
ppč. 4354 o výměře 153 m2 oba v k. ú. Lanškroun za cenu 2.300.000 Kč . 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 46/RM/2017 Prodej pozemků v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinných 
domů 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádosti čj. MULA 1651/2017 ze dne 16.01.2017 a čj. MULA 
1646/2017 ze dne 16.01.2017 o prodej pozemků v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinných domů. Rada 
města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat pozemky ppč. 183/1 o výměře 749 m2, ppč. 
183/3 o výměře 747 m2, ppč. 183/5 o výměře 750 m2 a ppč. 183/4 o výměře 749 m2 vše v  k. ú. Dolní 
Třešňovec smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem výstavby rodinných domů za 
jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.02.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 47/RM/2017 Předání staveb - Kaufland 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí společnosti Noerr s. r. o., Na Poříčí 1079/3a, Praha 1, 
IČO: 27121810 zastupující společnost Kaufland Česká republika v. o. s, Bělohorská 2428/203, Praha 6, 
IČO: 25110161 (čj. MULA 454/2017 ze dne 04.01.2017) o předání staveb v ulici Dvořákova. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit  nabytí nemovitostí městem Lanškroun 
od společnosti Kaufland Česká republika v. o. s, Bělohorská 2428/203, Praha 6, IČO: 25110161 na 
základě Předávacího protokolu čj. MULA 1554/2017 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 48/RM/2017 Změna regulativ Za Střelnicí II. - 4. etapa 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s novým návrhem urbanistické studie v lokalitě Za Střelnicí II. - 
4. a 5. etapa zpracovaným Ing. arch. Milanem Košařem zastupující společnost CZ Stavební holding, a. s., 
Kostelecká 879/59, Praha, IČO: 25917773. Rada města Lanškroun rozhodla změnit Regulační 
podmínky pro výstavbu v lokalitě Za Střelnicí II. schválené radou města dne 21.01.2013 usnesením 
č. 26/2013 a to pouze pro blok C, D dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: informovat stavební úřad 
 
 

USNESENÍ č. 49/RM/2017 Pekařství Sázava - Žádost o prodloužení doby nájmu 
provozovny v domě čp. 80, nám. J. M. Marků 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 180, 
IČO: 25953524 (čj. MULA 2037/2017 ze dne 18.1.2017) o prodložení nájmu provozovny v domě čp. 80, 
nám. J. M. Marků, Lanškroun  o deset let. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
změnit nájemní smlouvu uzavřenou dne 01.03.2007 mezi Městem Lanškroun zastoupeným společností 
Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. a uvedenou společností tak, že doba nájmu na dobu určitou 
bude prodloužena  do 28.02.2027. 

 Ke kontrole: 
Termín: 25.01.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: Zveřejnění záměru na úřední desce 
 



 
 

 9 

 
USNESENÍ č. 50/RM/2017 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun schválila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích: 

• průběžné čerpání rozpočtu společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 k 31.10.2016 dle přílohy, 

• průběžné čerpání hospodářské činnosti k 31.10.2016 dle přílohy. 

Rada města Lanškroun souhlasila  jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
se záměry jednatele společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.: 

• výměnit plynové kotle v sídle společnosti v domě čp. 43, Dobrovského ulice, Lanškroun a v bytě 
č. 1 na stejné adrese včetně topných těles, 

• prodat nepotřebné truhlářské stroje v majetku pronajímatele prostřednictvím dražebního porálu 
Aukro, 

• nakoupit a instalovat detektory úniku oxidu uhelnatého do městských bytů a stanovuje částku 
300.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 
činnosti města.  

Rada města Lanškroun se seznámila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích: 

• s "Nástinem koncepce bydlení v Lanškrouně" zpracovaným jednatelem společnosti Městský 
bytový podnik Lanškroun, s. r. o. k 31.10.2016, 

• s příčinou požáru dne 18.12.2016 v obytném domě č. p. 980, B. Martinů 980, Lanškroun, byt č. 224, 

• s výpověďmi nájmu městských bytů dle seznamu v  důvodové zprávě.  

 Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
vyplatit mimořádnou odměnou jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
za zpracování "Nástinu koncepce bydlení v Lanškrouně" dle přílohy. Rada města Lanškroun uložila  
jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti podle 
ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, jednateli uvedené společnosti předložit 
do 04.01.2017 návrh s příslušným ekonomickým rozborem možného prodeje obytných domů 
v majetku města a zároveň připravit podklady pro realizaci prodeje. 



 
 

 10 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat jednateli společnopsti výpis usnesení 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města  
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
   
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 23.01.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

